

PLANILLA DE ADJUDICACIÓN

CONCURSO DE PRECIOS N° 21 - DECRETO N° 367/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los diez días del mes de julio del año dos mil veinticuatro, en mi carácter de Jefe de la Oficina de Suministros, sugiero que se adjudique al siguiente proveedor que cumple con los requisitos solicitados en el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones técnicas:

Item	Descripción	Cant.	U.	MARTINO JOSÉ CARLOS		FIDELCOMISO JACOBO HERNANOS		ARENA Y DRAGADOS DEL LITORAL SAS		CORRALÓN LOS SILOS SAS		KEES EDUARDO GÜNTHER	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total		
1	Brosa	301	M3	FRACASADO	FRACASADO	\$	\$	11.000,00	\$ 3.311.000,00	\$	\$	\$	\$
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	283.500,00	\$ 567.000,00	221.250,00	\$ 442.500,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	141.800,00	\$ 141.800,00	110.625,00	\$ 110.625,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	FRACASADO	FRACASADO	FRACASADO	FRACASADO	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	FRACASADO	FRACASADO	FRACASADO	FRACASADO	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
6	Ladrillo común	285	U.	-	\$ 0,00	120,00	\$ 343.800,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	-	\$ 0,00	8.600,00	\$ 412.800,00	-	\$ 0,00	-	\$ 440.640,00	-	\$ 0,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	-	\$ 0,00	4.000,00	\$ 168.000,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
9	Arena	5	M3	-	\$ 0,00	15.000,00	\$ 75.000,00	-	\$ 0,00	-	\$ 58.500,00	-	\$ 0,00
10	Piedra	2	M3	-	\$ 0,00	45.000,00	\$ 90.000,00	-	\$ 0,00	-	\$ 114.000,00	-	\$ 0,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	-	\$ 0,00	1.235,00	\$ 20.995,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
12	Malla UL88 bmm 15x15 4,2m x 6m	40	U.	-	\$ 0,00	FRACASADO	FRACASADO	-	\$ 0,00	-	FRACASADO	-	\$ 0,00
13	Hormigón H21	76	M3	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	185.000,00	\$ 14.060.000,00	-	\$ 0,00	163.876,00	\$ 12.454.576,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	-	\$ 0,00	26.900,00	\$ 484.200,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
15	Cable K4 1/2"	104	Mts.	-	\$ 0,00	150,00	\$ 15.600,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	-	\$ 0,00	7.500,00	\$ 7.500,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
17	Brea	272	Kg.	-	\$ 0,00	1.265,00	\$ 344.352,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
18	Plancha Teleopor (1m x 1m)	50	U.	-	\$ 0,00	1.500,00	\$ 75.000,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	-	\$ 0,00	520,00	\$ 4.680,00	-	\$ 0,00	-	\$ 51.444,00	-	\$ 0,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00	-	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	-	\$ 0,00	4.900,00	\$ 24.500,00	-	\$ 0,00	-	\$ 23.950,00	-	\$ 0,00
						TOTAL	\$ 3.170.632,00	TOTAL	\$ 3.311.000,00	TOTAL	\$ 282.450,00	TOTAL	\$ 12.454.576,00



www.lapaz.gob.bo

ITEMS 1: ARENA Y DRAGADOS DEL LITORAL SAS; CUIT Nº 33-71763079-9; POR LA SUMA TOTAL DE PESOS TRES MILLONES TRECIENTOS ONCE MIL CON 00/100 (\$3.311.000,00). -----
ITEMS 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18 Y 19: FIDELCOMISO JACOBO HERMANOS; CUIT Nº 30-70985636-3; POR LA SUMA TOTAL DE PESOS TRES MILLONES CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS TREIN
Y DOS CON 00/100 (\$3.170.632,00).-----

ITEMS 13: KEES EDUARDO GÜNTHER; CUIT Nº 23-28125810-9 ; POR LA SUMA TOTAL DE PESOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 (\$12.454.576,00).-----

ITEMS 9 Y 21: CORRALÓN LOS SILOS SAS; CUIT Nº 30-71681436-6 ; POR LA SUMA TOTAL DE PESOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 (\$82.450,00).-----

ITEMS 4 Y 12: SE DECLARAN FRACASADOS POR EXCEDERSE DEL PRESUPUESTO ESTIMADO Y POR NO RESULTAR NECESARIA LA COMPRA EN ESAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS, ESTO SEGÚN INFORME DE LA SEC. DE OBRAS Y SERV. PÚBLICOS.-----

ITEMS 20: QUEDA DESIERTO POR FALTA DE COTIZACIÓN DE LOS PROVEEDORES.-----

Se procede a firmar y continuar con el procedimiento de adjudicación.

Castella Tania Gaona
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.